
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Красносельцевского сельского поселения 
Быковского муниципального района 

Волгоградской области 
________________________________________________________________  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.05.2023г.             № 39 
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Красносельцевского  сельского поселения от 01.12.2009 г. №71 

«Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения 

гражданской обороны в Красносельцевском сельском 

поселении» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 ноября 2022 г. N 417-ФЗ                            

"О внесении изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне" и статьи 1 и 14 

Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Красносельцевского  сельского поселения от 

01.12.2009 г. №71 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения 

гражданской обороны в Красносельцевском сельском поселении»  (далее-Порядок) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 Раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.1. Органы местного самоуправления поселения самостоятельно в пределах границ 

муниципального образования: 

проводят мероприятия по гражданской обороне, разрабатывают и реализовывают 

планы гражданской обороны и защиты населения; 

проводят подготовку населения в области гражданской обороны; 

создают, реконструируют и поддерживают в состоянии постоянной готовности к 

использованию муниципальные системы оповещения населения, защитные сооружения и 

другие объекты гражданской обороны; 

проводят мероприятия по подготовке к эвакуации населения, материальных и 

культурных ценностей в безопасные районы; 

проводят первоочередные мероприятия по поддержанию устойчивого 

функционирования организаций в военное время; 

создают и содержат в целях гражданской обороны запасы продовольствия, 

медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств; 

обеспечивают и осуществляют своевременное оповещение населения; 

в пределах своих полномочий создают и поддерживают в состоянии готовности 

силы и средства гражданской обороны, необходимые для решения вопросов местного 

значения; 

определяют перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий 

местного уровня по гражданской обороне.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в установленном 

порядке. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного 

специалиста администрации Красносельцевского сельского поселения Давлеталиеву Л.Т. 

 

Глава Красносельцевского 

сельского поселения                                                                     В.Г.Королев 


		™0&q3YØw|pT„�AÙP=×—œ«;2‹u»Hnù‚®
,•ò�¸²ÉˇÈR0Łžµ\`”�ULv¡�½¶�Oc½(�¨




